АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.12. 2022                                                                                                   № 733

с. Белая Глина

Об установлении платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за ребенком,

осваивающим  образовательную программу дошкольного

 образования в учреждении, осуществляющем

образовательную деятельность, учредителем которого

выступает администрация муниципального

образования Белоглинский район

В соответствии со статьёй 65 Федерального закона от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Методикой

определения объема расходов за присмотр и уход за ребенком, осваивающим

образовательную программу дошкольного образования в учреждении,

осуществляющем образовательную деятельность, учредителем которого

выступает администрация муниципального образования Белоглинский район,

утвержденной постановлением администрации муниципального образования

Белоглинский район от 15 декабря 2022 года № 732 «Об утверждении

методики определения объема расходов за присмотр и уход за ребенком,

осваивающим образовательную программу дошкольного образования

в учреждении, осуществляющем образовательную деятельность, учредителем

которого выступает администрация муниципального образования

Белоглинский район»,  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за ребенком,  осваивающим

образовательную программу дошкольного образования в учреждении,

осуществляющем образовательную деятельность, учредителем которого

выступает администрация муниципального образования Белоглинский район

(далее – родительская плата и образовательное учреждение),  в группах

полного дня пребывания  (10,5 часов) в размере 88 рублей за одного ребенка

за один  день.

           2. Родители (законные представители) обязаны вносить родительскую

плату ежемесячно в срок не позднее 20 числа каждого месяца за предыдущий

месяц через кредитные организации (их филиалы, отделения) на основании

платёжных документов, выдаваемых руководителями (заведующими)

образовательных организаций. За декабрь родительская плата вносится

до 15 декабря текущего года.

3. Образовательные учреждения обязаны осуществлять перерасчёт

родительской платы в случаях:

1) непосещения ребёнком образовательного учреждения ввиду наличия

у него заболевания, подтверждённого в обязательном порядке справкой

медицинской организации;

2) отсутствия ребёнка в образовательном учреждении в соответствии

с письменным заявлением одного из родителей (законных представителей), но

не более 75 дней в году;

3) неосуществления образовательным учреждением присмотра и ухода

за ребенком, осваивающим образовательную программу дошкольного

образования в образовательном учреждении.

4. Перерасчёт родительской платы по основанию, указанному

в подпункте 1 пункта 3, осуществляется образовательным учреждением

в срок не позднее 30 дней со дня предоставления одним из родителей

(законных представителей) заявления о перерасчёте родительской платы

с обязательным приложением медицинской справки.

Перерасчёт родительской платы по основанию, указанному

в подпункте 3 пункта 3, осуществляется образовательным учреждением

самостоятельно в срок не позднее 30 дней с даты прекращения обстоятельств,

повлекших неосуществление образовательным учреждением присмотра

и ухода за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в образовательном учреждении.

5. В случае невнесения родителями (законными представителями)

родительской платы в течение трёх месяцев подряд и отсутствия оснований

для её перерасчёта образовательное учреждение вправе отказаться

в одностороннем порядке от исполнения заключённого с родителями

(законными представителями) договора и отчислить ребёнка

из образовательного учреждения.

Задолженность по родительской плате может быть взыскана

с родителей (законных представителей) в судебном порядке.

6. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального

образования (Усатая) опубликовать в средствах массовой информации

Белоглинского района и разместить на официальном сайте администрации

муниципального образования Белоглинский район в сети «Интернет»

(www.belaya-glina.ru) настоящее постановление.

7. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы муниципального образования по социальным вопросам

С.В. Парахину.

8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования,

но не ранее  01 января 2023 года.

Первый заместитель главы

муниципального образования

Белоглинский район                                                                         А.В. Булгаков

2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-11T13:45:20+0500